
Místní akční skupina Království – Jestřebí hory, o.p.s. 
Pod Městem 624, 542 32 Úpice; tel.: 499 397 232, www.kjh.cz 
 
 
 

1 

 

Areál environmentální výchovy v Hájemství má nový symbol 

V úterý 19. července se ve Vítězné sešli příznivci environmentální výchovy a zážitkové a lesní 

pedagogiky i zástupci z řad široké veřejnosti, aby se seznámili s novým prvkem v areálu 

environmentální výchovy v místní části Hájemství. 

Areál byl vybudován v roce 2007 a od té doby je průběžně doplňován a dobudováván. Posledním 

prvkem, který sem přibyl, je totem s vyobrazením dvanácti zvířat. Totemová zvířata jsou vyřezána do 

starého suchého kmene dubu červeného, který zde rostl několik desítek let. Výběr zvířat, která jsou 

na totemu k vidění, nebyl náhodný. Vysvětlení naleznete ve stromovém altánu v areálu. 

Duchovním otcem areálu je Václav Lokvenc, zaměstnanec Lesů ČR a zároveň revírník Lesní správy 

Dvůr Králové nad Labem. „Areál je volně přístupný a v podstatě samoobslužný, takže sem může každý 

kdykoli zavítat. Kromě naučných a herních prvků můžou návštěvníci využít například i zdejší ohniště a 

opéct si buřty,“ uvedl Václav Lokvenc. „Zajímavostí je i keltský stromový kalendář,“ dodal Lokvenc. 

Myšlenku výuky ve spojení s hrou uprostřed přírody podporuje i obec Vítězná, jejíž starosta Petr 

Hrubý byl účastníkem slavnostního představení. „Areál Hájemství je v regionu Společenství obcí 

Podkrkonoší unikátní a je jednou z perel naší obce. Tento typ aktivit rádi podporujeme, protože 

v dnešní přetechnizované době je pobyt v přírodě tím nejlepším relaxem,“ řekl Petr Hrubý a následně 

dodal: „Oceňuji také dřevěné prolézačky pro děti ze starých odumřelých stromů, které tak nacházejí 

další uplatnění. Areál v Hájemství byl inspirací i pro kolegy ze slovenské obce Bánovce nad Ondavou, 

kteří se po své návštěvě u nás rozhodli vybudovat podobný prostor.“ 

 

Radka Jansová 

Místní akční skupina Království – Jestřebí hory, o.p.s. 

 

http://www.kjh.cz/

